

Arbeids- og sosialdepartementet  
Boks 8019 Dep

0030 Oslo

Vår saksbehandler  
eo

Kopi til

Vår dato  
13.6.2014

Vår referanse

Deres referanse  
13/3263

## Høring – Utkast til endring i forskrift om beregning av arbeidsgiverandel m.m.

Vi viser til departementets høringsbrev av 13.3.2014.

Arbeidsgiveravgiften til Statens pensjonskasse for medlemsbedrifter utenfor ordinær statsforvaltning fastsettes ut fra aktuarielle beregninger. Beregningene skal sikre at bedriftene selv skal dekke verdien av de pensjonsrettigheter som arbeidstakerne tjener opp. Loven om SPK gir departementet fullmakt til å "*gi nærmere regler om beregningen av pensjonsinnskottene og arbeidsgiverandelen*". Dette er gjort ved egen forskrift. Det er denne forskriften en nå ønsker å endre.

I gjeldende forskrift er det departementet som "*fastlegger nærmere retningslinjer til forskriftens paragrafer*". Dette vil en nå delegere til SPK, men med departementet som godkjennende instans. Det nye forslaget er formulert slik: "*Departementet godkjenner nærmere retningslinjer fastsatt av Statens pensjonskasse til forskriftens paragrafer*". Endringen begrunnes med at det i praksis er SPK som sitter inne med den detaljerte ekspertise som trengs for en slik regelutforming.

Det er ikke uten grunn at dette ansvaret nå ligger hos departementet og ikke hos SPK. Det er et viktig habilitetsprinsipp at den enhet som har finansiell interesse av hvordan regelverket utformes ikke skal ha myndighet til selv å fastlegge disse reglene alene.

En kan lett se for seg situasjoner hvor detaljutformingen av reglene kan få betydning for størrelsen på avgiftsbeløpene. SPK vil da ha egeninteresser som kan gå på bekostning av medlemsbedriftene, også når en holder seg innenfor de grensene som settes av de generelle reglene gitt i forskrift.

Det er ikke gitt at realiteten med det nye forslaget blir særlig annerledes enn dagens praksis. Det er like fullt en viktig forskjell mellom en situasjon hvor SPK foreslår retningslinjer overfor departementet og en situasjon hvor departementet godkjenner vedtak gjort i SPK. Slik forslaget er utformet vil bl.a. departementet ikke selv kunne endre en retningslinje uten at dette først er vedtatt av SPK, noe som synes problematisk.

Vi kan vanskelig se at dagens ordning skaper problemer, og mener at både effektivitetshensyn og kompetansehensyn godt kan ivaretas under dagens regler. Vi ber derfor om at dagens § 1 andre ledd videreføres.

Vi har ingen merknader til de øvrige endringsforslagene.

Vennlig hilsen  
Unio

Ingjerd Hovdenakk  
sekretariatssjef

Erik Orskaug  
sjeføkonom